wiosek woiewodztwa Podolskiego у bez consystencyi zimowych; ob- 
stringimus ich mościów panów deputatów, aby od tey instrukcyey 
nic a nic się nie oddalali, imo aby in filo trzymali. Datura ut supra. 
Władysław Kazimierz Kawiecki, stolnik nowogrodzki, podstarości у 
sędzia grodzki latyczowski, marszałek koła rycerskiego Woiewodztwa 
Podolskiego.

Книга Каменецъ-Подольская, іродская, записовая и поточная, 
1704 года, № 3958, листъ 507.

ссхы.

Жалоба СтеФапа Орловскаго, кузнеца изъ мѣстечка Дунаіігрода, на 
крестьянина Тымка о томъ, что онъ, участвуя въ козацкомъ возстаніи, 
при нападеніи Козаковъ на Дунайгродъ похитилъ у Орлозскаго лошадь. 
1704 Августа 4.

Feria secunda antę festuni Transfigurationis Christi Domini 

ргохігаа, anno eiusdein 1704.

Ad officium et acta praesentia, castrensia, capitanealia, camene- 
censia Podoliae, personaliter veniens honestus Stephanus Orłowski, 
ferrifaber de bonis Dunaygrod, illustris et magnifici Joannis in 
Koniecpole Koniecpolski, palatiui Bracławieusis, haereditariis, ma-

81
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gnifici ѵего Caroli Махіпііііапі Kruzer, subdapiferi latyezoyiensis, 
burgrabil castri praośóntis, artilleriae regni capitani, possessioni sub- 
iectis, incola, cum praedicti magnifici subdapiferi latyczoyiensis, 
domini sui, assistentia, solenniter coram eodem officio et actis contra 
laboriosum Tymko, apud fratrem Jwanko in bonis Czerce illustrissitni 
et revereYidissimi Joannis Chrisostomi Gniński, episcopi camenecen- 
śiś, abbatis Wagroviensis, haereditariis commanentem, personam 
yagabundam et rebellem, cum cosacis yaria latrocinia et гарі nas 
exercentem, ipsoąue facto paenis criminalibus obnoxium, ąuestus ot 
protestatus est pro Є0, quia, ipso facto conspiratione cum cosa
cis rebellibus, in opressionem innocuorum hominum et rapinas ac 
caedes, tempore certo, sub tempus grassantis eorum malitiae, in 
anno ргохіте praeterito, modo hostili cum yariis armis bona na dem, 
oppidum Dunaygrod, superineąuitantes, equum sui protestantis 
pili gniady, yalóris centum quinquaginta florenorum polonicalium ’ 
in vim praedae yiolenter receperunt et hucusque eundem equum 
existentem, per se protestantem una cum hominibus ftde dignis 
requisiti, non restituerunt, imo eundem yendiderunt, per quod se 
protestantem damnificarunt, in paenas criminales, respectu complici- 
tatis cum rebellibus cosacis ac rapinae incurrerunt. De quo contra 
ipsos iterum atque iterum protestatur, oferendo se, respectu prae 
missorum, ordinaria juris via acturum.

Книга каменегде-подольская, гродская, записовая и поточная1 

1704 іода, № 3958, листъ 509.

ССХЫІ.

Жалоба ротмистра королевской хоругви, Станислава Подлецкаго, 
на дворянина Пирху о томъ, что послѣдній, проѣзжая во время козац
каго возстанія черезъ Н< мировъ и желая облегчить себѣ проѣздъ, утверж
далъ передъ козаками и крестіянами, что онъ везетъ королевскія письма, 
взывающія ихъ къ возстанію. Этимъ онъ усилилъ возстаніе, подалъ 
поводъ къ истребленію дворянъ и къ разгрому хоругви, которою пред
водительствовалъ Подлецкій. 1704 Августа 7.

Feria ąuinta in crastino festi Transfigurationis Christi Domini, 
anno eodem, 1704.

Ad officium et acta praesentia, castrensia capitaneatus laticzo- 
yiensis, personaliter yeniens generosus Stanislaus Podlecki, cohortis 
leyioris armaturae sacrae regiae majestatis rothmagister, suo et 
totius cohortis commilitonum suorum nomine solenniter et cum 
summa ąuaenmonia protestatus est in et contra generosum, cujus- 
yis nominis, Pyrcha, bonorum oppidi Czarnokozińce, in. palatinatu 
Podoliae, districtu camenecensi existentium, quovis juris titalo teuu- 
tarium possessorem idque ideo: quia ipse, certis feriis mensis junii, 
anni praesentis, per civitatem Niemirow, in palatinatu Вгасіаѵіае 
existententem, transeundo, primo se (prouti publice ibidem in Nie
mnów coram kozacis et plebe asseruit) cum aliquibus litteris sacrae 
regiae majestatis, domini nostri clementissimi ire declaravit, talesque 
litteras, quasi sibi confisas, in praesentia tam kozakorum, quam 
plebis numerosae praesentavit, post, caetera yerbaliter, ac si dexte- 
ritati suae commissa, formalia: «że idźcie, bijcie łachów, o to są 
pod Sieniawką, zbierają się na was, rozganiajcie jako buntowników» 
pluraque pejora, aliunde deducenda, promulgavit et effecit atque 
finxit. Qui suo tali tam impio et temerario processu, (nam neque 
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ullas 1 itteras sacrae regiae majestatis, domini nostri clementissimi, ad 
quemquam secum portavit, nequc aliqua, taliter effata, tulit commissa 
sed privatam suam legalitatem exequendo, tantummodo ut sibi tali-’ 
ter malitiosa industria viarum securitatem provideret) funestissimam 
multis in locis Ukrainae et Podoliae causavit actonem. Siquidem 
sat sua sponte insolentissimam plebem undique concurrere, ad arma 
insurgcre, oppida, civitates et villas, omni spoliando suppelectili, 
desolari, domus nobilium invadi, ipsosque nobiles, multis in locis, 
securos, crudellissime interfici, alios ver<y ab omni substantia et 
suppellectili in fugam propelli, a laboribus dornesticis omnique 
usufructu Ukrainae et Podoliae incolas averti, atque innumerabilia 
damna effeci, fere omnia hostiliter peragi induxit. Super vero depo- 
pulandum cohortem memoratam moderni generosi protestantis, nec non 
ipsurn protestantem subtrahendum insolentisśimos: Hryćko Borysenko, 
centurionem, Nalivajko de Kiernosówka et .Iwan Assawuła, aliosque 
plurimos in sua centuria ignotos, nec non Szpak, per sese electum 
legionarium, cum itidem plurimis nequam complicibus ipsius, ad 
devastandas oras accendit; qui taliter immissi, involentes in cohortem 
memoratam ipsjusque commilitones, secure ad sua peragenda stativa 
in bonis oppidi Nowa Sieniawa, ab ilhistrissimo exercituum regni 
duce ordinatos, feria quinta antę festum Sancti Joannis Baptistae, 
praccursoris Christi Domini, anno praesenti, hostilissimo impetu, 
solummodo unius personae excubiariae provisos, irruerunt; ехсиЬіа- 
rium ipsum primo, post vero secundum nobilem Theodorom Gro
chowski interfecerunt; caeteros, somno omnes occupatos, ipso diluculo 
vulneraverunt, tum vulneratos captivaverunt, tum captivos fuuibus 
strinxerunt, alios vero per devia coena (sic) propulerunt, tum equos 
omnes, epophipia, frena, vestes, pecunias, frameas, bombardas bre- 
viores et longiores, pileos, omnia fere, expeditioni militari etamictui 
servientia, mobilia, super 15,000 florenorum polonicalium, praedando, 
diripuerunt. Jnsuper signum cohortis militare et timpanas cutaneos 
rapuerunt. Qualiter ad summam penuriam totam cohortem adduxe- 
runt multasque alias yiolentias, damna et injurias protestantibus 
aliisque plurimis Ukrainae et Podoliae incolis, neces, etiamque damna 
et injurias instinctu suo intulit et causavit. Pro quibus praemissis 
Jurę acturum et Yindicaturum velle, salva protestationis hujus melio- 
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ratione (manifestatione hac sua interposita, quod corpora et cadayera 
interfectorum, ob absentiam protunc in loco suo actorum castrensium 
capitaneatus laticzoyiensis, tali ingruente tumultu non yaluerit 
praesentare) iterum atque iterum manifestatur et protestatur. Et in 
yerificationem praemissorum praesentayerunt officio praesenti yulnera: 
et quidem generosus Stanislaus Podlecki, supramemoratus rothma- 
gister sacrae regiae majestatis, modernus protestans, yulnera duo, 
penes se continuata, in fistula manus sinistrae, circa pugnum ab 
infra framea secta, jam subsanata, perlonga, item yulnus in tibia 
superiori pedis dextri, latum, rotundom, subsanatum, cuspide punc- 
tum. Nobilis Adamus Wysocki—manum dextram, circa juncturam 
brachialem cuspide in utramque partem trajectam, atque cum per- 
petua mutilatione—subsanatam; item in palma sinistra yulnus framea 
sectum, non adeo longum, subsanatum, tertium yulnus in tempore 
capitis sinistro framea sectum, longum et latum, quamvis subsana
tum. Nobilis Joannes Dembicki - yulnus in fistula manus dextrae, 
circa pugnum framea sectum, subsanatum. Nobilis Stanislaus Woj
ciechowski—pectus sub mamilla dextra cuspide in utramąue partem 
transyerse trajectum, necdum subsanatum. Nobilis Stanislaus Dija- 
kiewicz—yulnus in occipite, hasta punctum, subsanatum. Nobilis 
Jacobus Kochański—yulnus super oculo dextro, item secundum in 
geno sub eodem oculo dextro, tertium vero super aurę sinistra— 
cuspide illata, jam subsanata. Qua yulnera, sibi illata per kozakos 
in protestatione expressos, ipsorumque comphces, de nomine et 
cognomine ignotos, ex instinctu generosi Pyrcha esse asseruerunt. 
Jllaque taliter, ad affectationem protestantis, officiuni praesens yidit, 
debite conspexit et connotayit.